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Concepto
Recursos Tributarios S 190.926.722 §  301.679.346 S 110.752.624 58,0
INMOBILIARIO 5 53.912.164 5 123.894.196 S £9.982.032 1298
AUTOMOTOR S 6.481.703 S 10441988 S  3.960.284 61,1
INGRESOS BRUTOS S 99.362.676 S 128.628.239 5 29.265.562 29,5
SELLOS 5 18.428.246 5 22408866 S 3.980.619 21,6
LEY 4035 ) 10.276.158 S 12.840629 & 2.564.471 25,0
LEY 8336 PROF.LIB. S 2.357.725 § 3.309.136 S 951.411 40,4
REC.VARIAS AIMPUTAR S 185 § . S -185 0,0
DER.EXTRAC.MINERALES S 107.864 S 156.292 S 48.429 44,9
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COMPARATIVO DE LA RECAUDACION ANOS 2012 Y 2011

ATER
ADMINISTRADORA

TRIBUTARIA
[NE ENTRE RIDS

TOTAL GEMERAL

INMOBILIARIO

PLA A S Lrhanoy Sub
PLEY T Rural
AUTOMOTOR
INGRESOS BRUTOS
Directos

Cormenio Mullitateral
SELLOS

Impuesto Sellos
Tasas

LEY 4035
PROFESIOMNES LIB.
VARIOS
DER.EXT.MINERALES

CAPAC.PRESTABLE

ACUMULADOC EN EL MES

301.679.345,92

123.894.196.18
27 B43 916 54

D5 250 279 54
104471957 ,74
128.628.238.68
ST 22 59
71.293 006 02

22 408 865,68
19,435 492 20
2AT3ITIAG
12.840.629,08
3.309.136.,18
0,00
156.292,38

0.00

DIFER

190.926.722,13 110.752.623,79

53.912.163.92
19,276 012,78
30636151 14
G.481.703 48
99362 676,30
45,073 055,78
54,289 576,52
18428 246,43
158,552 035 55
1.876 21055
10.276.158 49
23577251
154,71

107 863,69

0.00

69.982.032.26
2367 803,78
&1.614.128 50
3960, 284,26
29.265.562.18
12262932 81
17.003.429 57
3.980.612.25
2 BRI 45655
1.087 462 50
2.564.470,59
951.411.07
84,71
48.428.69

0.00

ACUMULADO EN EL ANO

2012

58,01% 2.788.047.399 63

122.81% T46.717.354.62
43.41% 231 508.059,18
177 5% 51520923544
61,10%  FI7.930.499,33

29.45% 1.394.219.498.55

2T 0% G307 280,508
3.32% TE1 202237 97
21.60%  229.406.918,95
17.42% 194454 431 B0
56,45% 34852427 35
24.96%  154.490.683.02
40.35% 34152 116,72
0005 3.505.09
44.90% 1.117.823,35
0,00 % 0.00

DIFERERNC
Z011 st

1.903.864.097 .53 B84.183.302,10

331.164.188.76 415.553.165.86
167 #15.08253 B3.792 976 B5
16344210623 351 .760.189,21

171.546.614.06  56.302.885.27

1.074.427.99%6.20
496 076,437 51
573,351 55569

319.791.502,35
135 940 823 OF
182 850,679,285

185.775.770.79 43.631.148.16

165 515.098.28 2303639332
20257 672,51 14604754 54
115.029.500,30  3D.461.173,72
24.595.305.81 9.556.810,91
12.382.92 H.877.83
1.100.763 46 17.059.89
211.566.23 211.566.23

125.48%
38.04%
HE2H%
32,87 %
289, 76%
27 B0%
31 62%
23.49%
17.49%.
T254%
315
38.86%
116495

1.55%

100,00 %
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RECAUDACION MENSUAL POR RUBRO - ANO 2012

ATeER
ADMINISTRADORA
THIBUTARIA Por fecha de acreditacion bancaria
OF ENTRE RIOS
RUBRO ENERO | FEBRERO | WARZO |  ABRIL WAYD JUNIO JUUD_ | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOWIENBRE | DICIENBRE | ACUM.AWUAL
INROBILIARI) 00571.20] 30,956,257 28] 56,99 5766] 115,290 015,69] 5735000598 17,777 276 51| 113.365,590.93] 43.475.552.26] 19,667 506,02] 129.485.54169] 2440061406 123.894.196. 18] 146,707 354,62
ITOROTOR FI90400.02) 393807 G5.0E3A5000 10.6RT10F]  901EA8.9F] 2RAaT.5302050 W05 2ETT Iﬂ.ll-'l.ﬂﬁi.'il][ 19.039805.05 TA1256E72) H.261452.5) '|[I.H1.E|Bf.f-1| F27.939.099.33
INGRES0S BRUTHS TIR06T 036.719| 52 48866636 110611 113,63 100293029, (5] 11565190, 31 | 194 497 476 39) 196,575 26606 ] 125063 821,79 12011 23081 132 245 542 B3] 126,251 663,33 123.&13.233.'5?'1.3‘]‘-1.21?.-].33.55
SELLOS Vo0 015| 14A47, 435a] 1007 A0000] 17,7905, 74] 19,808, 95160 D0AT3T305T] WEATTA1] 2156641852 18.065663.01] 20.H18.7200] 20.000050,07] 22000065 58] #29.406.910,05
LEY 4035 () 14.926.90.0) 9503072.29] 12.746.902,49] 10.03193,67] 1236496336 120,908 20] 17.410.50039] 13.142.563.60] 12.363096,53] 13.000.40052] 1300102625 12.000.52008] 154,490 583,07
LEW 136 PROF.LIE. FA9TR1IGE 210 RSO0 AALTA2L AGLE4TRE] 20061320 E.ﬂl.ﬁﬁ.ﬂ[ FATG.62L.TT 3.‘."1“3?.‘!@[ JA35562.25)  JANARR AN 1237 30206 3.3]3.13%.13' HASL6TE
TEEC WARIAS A IHPUTAR 184,43 18496 G751 188,77 160,00 L] LX) LX) 0,00 Ll | 0.00 i.".']']I 1.506.00
e I I T T I I e T I T T ) I
TOHTAL T6L.726.521.88] 153.840.745.15] 366.608.925,08) 257, 17 410,02| 217 450.333,07) 196.519.005 A7) 279 4626 16,02] 2 16761 672 1| 815716194, 11) J0.022.06J 4812 19,046 658,53 3[|1.ﬂ'5|.3|1“|2.m.ﬂ|?.13‘5.53|

[ eyt S PUbEoa Provindsal

Fuznle: DploFecaizacon & ngrescs y Yeloras



RECAUDACION DICIEMBRE / 2012

ADMINISTRADDRA TRIBEUTARIA DE ENTRE RIDS

@ INGRESOS BRUTOS

129,8% [NHOBlllARIO

@AUTOMOTDR

LEYN©4035
PROF. LIB.

Acorde a lo planificado, el haber eguiparado con AFIF los montos de las multas
sobre los deberes formales, generd un notable incremento de las presentaciones en
terminog de DJs gue, acompafiadas de un aumento en el total de base imponible
declarada, adecuacion de minimos v la  actualizacion de alicuotas para
determinadas actividades, determinaron una mayor recaudacion.

El aumento de la recaudacion se corresponde, por un lado al vencimiento del
impuesto que operd este mes (respecto de partidas urbanas, subrural & rural) y por
otro lado, 2 la actualizacion de los avaldos.

En este mes operd el wvencimiento de este impuesto para Embarcaciones.
Asimizmo, el aumento interanual de la recaudacion se debe a la incorporacion de
nuevos vehiculos vy la actualizacion de aforos.

Siguiendo la tendencia de Ingresos Brutos, el aumento de |la recaudacion se generd
por un mayor cumplimiento en la presentacion de declaraciones juradas, paor
adecuacian de minimos comao asi también por una mayaor base impanible declarada.
Destacando las acciones de fiscalizacion conjunta del organismo con personal del
INAUBEPRED, sobre los contribuyentes del sectar profesional.

El incremento en la recaudacidn de este impuesto se debe a la actualizacion de
alicuotas.



